
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ КБР)
П Р И К А З

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМРЭ 
Щ1ЭНЫГБЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ 

У Н А Ф Э

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ 
ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРСТВОСУ 

Б У Й Р У К Ъ

О плане-графике профилактической работы на октябрь 2023 г.

В соответствии с Программой профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении федерального 
государственного контроля (надзора) в сфере образования, осуществляемого 
Министерством просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики в 
рамках исполнения полномочий, переданных для осуществления органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации, на 2023 год, 
утвержденной приказом Минпросвещения КБР
от 17 ноября 2022 г. № 22/952, в целях стимулирования добросовестного 
соблюдения обязательных требований законодательства в сфере образования и 
устранения условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям 
обязательных требований законодательства
в сфере образования подконтрольными субъектами (объектами) контроля 
(надзора),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый план-график профилактической работы на 

октябрь 2023 г.
2. Отделу федерального государственного контроля (надзора) в сфере 

образования Минпросвещения КБР обеспечить исполнение запланированных 
профилактических мероприятий в полном объёме.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования 
Лукову А.А.

. 0 3  1QZ 1

г. Нальчик

Министр А.Езаов

Лукова А.А., (866) 242-24-92, e-mail: mon-nadzor@mail.ru

mailto:mon-nadzor@mail.ru


УТВЕРЖДЕН
приказом Минпросвещения КБР

от « Л ¥ »  С19  2023 г. № ^ /

План-график профилактической работы на октябрь 2023 г.

№
п/п

Наименование мероприятия Информация о 
подконтрольном лице/ 

участниках мероприятия

Дата
проведения

мероприятия

Место проведения 
мероприятия

Информация об 
уполномоченных 

на проведение 
мероприятия

Е Организационно-методическое сопровождение 
подконтрольных лиц, не обеспечивших 
своевременное исполнение предостережений, 
объявленных по результатам мониторингов 
безопасности:

«Соблюдение обязательных требований 
(мониторинг безопасности) по обеспечению 
государственными и муниципальными 
образовательными организациями доступа к 
официальным сайтам в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» 
и реализации образовательных программ, 
направленных на воспитание личности, чувства 
патриотизма, духовно-нравственное воспитание»

государственные и 
муниципальные 
образовательные 

организации 
(29 объектов)

02.10.2023
10.10.2023

г.о. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Лукова А.А. 
Аталикова З.О. 
Гуртуева С.В.

2. Проведение обязательных профилактических 
визитов в отношении организаций, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы в области физической культуры и 
спорта:
-разработка технологической карты 
профилактического визита;
-профилактический визит с выездом в 
образовательную организацию (прилагается)

государственные и 
муниципальные 

организации 
дополнительного 

образования 
(51 объект)

06.10.2023- 
19.06.2023 
(по графику)

адреса
осуществления 

образовательной 
деятельности 
(по графику)

Аталикова З.О. 
Гуртуева С.В. 
Узденов Р. 
Таумурзаев А.И.

3. Наблюдение за соблюдением обязательных организации, 16.10.2023- г.о. Нальчик, Лукова А.А.



требований (мониторинг безопасности) по 
обеспечению организациями, осуществляющими 
обучение частных охранников, доступа к 
официальным сайтам в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и 
размещению образовательных программ, 
соответствующих типовым программам 
профессионального обучения для работы в 
качестве охранников»

осуществляющие 
образовательную 

деятельность 
(5 объектов)

27.10.2023 ул. Кешокова, 43 Аталикова З.О. 
Гуртуева С.В.

4. Проведение постоянно-действующего семинара- 
совещания для муниципальных координаторов по 
вопросам применения методики расчета 
показателей аккредитационного мониторинга в 
дистанционном формате с использованием 
модуля «Видеонадзор», размещенного на сайте в 
ИТС «Интернет»: кбрнадзор.рф.

муниципальные органы 
управления 

образованием 
(13 объектов)

в течение всего 
периода

г. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Лукова А. А. 
Аталикова З.О. 
Гуртуева С.В.

5. Организационно-методическое сопровождение 
образовательных организаций по вопросам 
подготовки к аккредитационному мониторингу, в 
том числе с использование специального 
мессенджер-канала и модуля «Видеонадзор»: 
-ОООД, реализующие образовательные 
программы среднего профессионального 
образования;
-ОООД, реализующие образовательные 
программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования

государственные и 
муниципальные 
образовательные 

организации 
(268 объектов)

в течение всего 
периода

г. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Лукова А. А. 
Аталикова З.О. 
Гуртуева С.В.

6. Проведение онлайн-опроса педагогических 
работников государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций с 
использованием интерактивной анкеты на 
образовательной платформе «Сферум»

государственные и 
муниципальные 
образовательные 

организации

17.10.2023
31.10.2023

г. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Лукова А. А. 
Аталикова З.О. 
Гуртуева С.В.

7. Консультирование:
- по телефону;
- посредством видео-конференц-связи;

должностные лица 
объектов контроля

в течение всего 
периода 

ежедневно с

360051, г. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Лукова А. А. 
Аталикова З.О. 
Гуртуева С.В.



- при личном приеме 10:00 до 16:00 Таумурзаев А.И. 
Узденов Р.А.

8. Обновление информации на сайте управления по 
надзору и контролю в сфере образования в ИТС 
«Интернет»

подконтрольные и иные 
заинтересованные лица

в течение всего 
периода

360051, г. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Лукова А. А. 
Узденов Р.А.



УТВЕРЖДЕН
приказом Минпросвещения КБР 

от « J ? » С 9  2023 г.

График профилактических визитов 
спортивных учреждений Кабардино-Балкарской Республики, 

осуществляющих образовательную деятельность

№ Полное наименование организации Дата 
профила 
ктическо 
го визита

Ответственный 
за проведение 
профилакти­

ческого визита
1. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа олимпийского резерва 
городского поселения Терек» Терского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

09.10.23г. Таумурзаев А.И.

2. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва 
сельского поселения Дейское» Терского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

09.10.23г. Таумурзаев А.И.

3. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва» 
Эльбрусского муниципального района Кабардино- 
Балкарской Республики

09.10.23г. Узденов Р.А.

4. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва 
им. Ю.К. Байзулаева» Эльбрусского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

09.10.23г. Узденов Р.А.

5. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа сельского поселения 
Верхний Акбаш» Терского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

10.10.23г. Таумурзаев А.И.

6. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа сельского поселения 
Урожайное» Терского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

10.10.23г. Таумурзаев А.И.

7. Федеральное государственное казенное учреждение 
«Центр горной подготовки и выживания «Терскол» 
Министерства обороны Российской Федерации

10.10.23г. Узденов Р.А.

8. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа Эльбрус»

10.10.23г. Узденов Р.А.

9. Государственное казенное учреждение дополнительного 
образования Кабардино-Балкарской Республики 
«Спортивная школа олимпийского резерва по вольной 
борьбе»

10.10.23г. Гуртуева С.В.

10. Государственное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва 
по тхэквондо» Министерства спорта Кабардино- 
Балкарской Республики

10.10.23г. Гуртуева С.В.



11. Государственное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва 
по греко-римской борьбе» Министерства спорта 
Кабардино-Балкарской Республики

10.10.23г. Аталикова З.О.

12. Государственное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивно-адаптивная школа» 
Министерства спорта Кабардино-Балкарской Республики

10.10.23г. Гуртуева С.В.

13. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа №1» Урванского 
муниципального района Кабардино-Балкарской 
Республики

11.10.23г. Узденов Р.А.

14. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа №3» Урванского 
муниципального района Кабардино-Балкарской 
Республики

11.10.23г. Узденов Р.А.

15. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа №1» Черекского 
муниципального района Кабардино-Балкарской 
Республики

11.10.23г. Таумурзаев А.И.

16. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа №2» Черекского 
муниципального района Кабардино-Балкарской 
Республики

11.10.23г. Таумурзаев А.И.

17. Государственное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа по неолимпийским 
видам спорта» Министерства спорта Кабардино- 
Балкарской Республики 
С П  р ук о п а ш н о го  и у н и вер са льн о го  боя  
С П  сп о р т и вны х и б о евы х  едино бо р ст в  
С П  по ш а хм а т а м

11.10.23г. Аталикова З.О.

18. Государственное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва 
по дзюдо им. С.Х. Нирова» Министерства спорта 
Кабардино-Балкарской Республики

11.10.23г. Гуртуева С.В.

19. Государственное автономное учреждение Кабардино- 
Балкарской Республики «Профессиональный футбольный 
клуб «Спартак-Нальчик»
С П  по д ет ск о -ю н о ш еско м у  ф ут б о лу

11.10.23г. Аталикова З.О.

20. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа по футболу»

11.10.23г. Гуртуева С.В.

21. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва» 
Лескенского муниципального района

12.10.23г. Узденов Р.А.

22. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа №2» Урванского 
муниципального района Кабардино-Балкарской 
Республики

12.10.23г. Узденов Р.А.

23. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа «Арена» Зольского 
муниципального района Кабардино-Балкарской 
Республики

12.10.23г. Таумурзаев А.И.



24. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа №3 Баксанского 
муниципального района»

12.10.23г. Таумурзаев А.И.

25. Государственное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва» 
Министерства спорта Кабардино-Балкарской Республики

12.10.23г. Аталикова З.О.

26. Государственное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа по футболу им. А. 
Апшева» Министерства спорта Кабардино-Балкарской 
Республики

12.10.23г. Гуртуева С.В.

27. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа «Ладья» Управления по 
физической культуре, спорту и делам молодежи Местной 
администрации г.о.Нальчик

12.10.23г. Гуртуева С.В.

28. Государственное казенное учреждение дополнительного 
образования «Комплексаня спортивная школа 
олимпийского резерва» Министерства спорта Кабардино- 
Балкарской Республики

13.10.23г. Узденов Р.А.

29. Государственное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва 
по боксу» Министерства спорта Кабардино-Балкарской 
Республики

13.10.23г. Узденов Р.А.

30. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа №2» Баксанского 
муниципального района

13.10.23г. Таумурзаев А.И.

31. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа №1 Баксанского 
муниципального района»

13.10.23г. Таумурзаев А.И.

32. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа им. А.Т. Шаова г.о. 
Баксан»

16.10.23г. Таумурзаев А.И.

33. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва 
г.о. Баксан»

16.10.23г. Таумурзаев А.И.

34. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа им. Ж.А. Бифова 
г.о.Баксан»

16.10.23г. Таумурзаев А.И.

35. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа г.п. Чегем» Чегемского 
муниципального района

16.10.23г. Узденов Р.А.

36. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа по греко-римской борьбе 
г.п. Чегем» им. М.Н. Карданова

16.10.23г. Узденов Р.А.

37. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа №3 по вольной борьбе и 
боксу» Управления по физической культуре, спорту и 
делам молодежи Местной администрации г.о.Нальчик

17.10.23г. Узденов Р.А.

38. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа Эльбрус» Управления 
по физической культуре, спорту и делам молодежи 
Местной администрации г.о.Нальчик

17.10.23г. Узденов Р.А.



39. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа №1 по волейболу и 
мини-футболу» Управления по физической культуре, 
спорту и делам молодежи Местной администрации 
г.о.Нальчик

17.10.23г. Таумурзаев А.И.

40. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа №2 по баскетболу» 
Управления по физической культуре, спорту и делам 
молодежи Местной администрации г.о.Нальчик

17.10.23г. Таумурзаев А.И.

41. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа Нальчик» Управления 
по физической культуре, спорту и делам молодежи 
Местной администрации г.о.Нальчик

18.10.23г. Таумурзаев А.И.

42. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа по дзюдо и самбо» 
Управления по физической культуре, спорту и делам 
молодежи Местной администрации г.о.Нальчик

18.10.23г. Таумурзаев А.И.

43. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа Чегемского 
муниципального района»

18.10.23г. Узденов Р.А.

44. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа с.п. Лечинкай» 
Чегемского муниципального района

18.10.23г. Узденов Р.А.

45. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Спортивная школа №2» 
г.о.Прохладный

19.10.23г. Таумурзаев А.И.

46. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «спортивная школа 
олимпийского резерва по легкой атлетике имени 
олимпийской чемпионки М.А. Ласицкене» 
г.о.Прохладный

19.10.23г. Таумурзаев А.И.

47. Государственное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа по горным лыжам и 
альпинизму» Министерства спорта Кабардино- 
Балкарской Республики

19.10.23г. Узденов Р.А.

48. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа» г.Майский

20.10.23г. Таумурзаев А.И.

49. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования спортивная школа «Колос» 
Прохладненского муниципального района

20.10.23г. Таумурзаев А.И.


